



GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

WARSZAWA
Biblioteka Krajowej Rady
Narodowej

Rok II. Nr. 27 (362)

Włocławek, poniedziałek 3 lutego 1947 r.

Cena 3 zł.

Nowe „veto”

Na konferencji prasowej zwołanej w Berlinie przez niemiecką partię socjal-demokratyczną, Schumacher uznał za stosowne przedstawić dziennikarzom niemieckim i zagranicznym swoje tezy polityczne.

Oświadczył on łaskawie, że nie uważa już za konieczne korygowania granicy Niemiec na zachodzie i nie rości już sobie żadnych pretensji terytorialnych wobec Francji. Po tej „koncesji” w stosunku do zachodniego sąsiada Niemiec, Schumacher zaakcentował tym ostrzej swe niepoprawne stanowisko wobec zagadnień wschodnich i wystąpił ponownie przeciwko granicy polsko-niemieckiej.

Wątek pobocznych życzeń p. Schumachera, Niemcy powinny otrzymać powrotem „jak najwięcej terenu na wschód od linii Oary i Nysy”, maczej bowiem „nie zdają się pomieścić i wyżywić milionów uchodźców ze wschodu”.

Schumacher nie sprecyzował, jak dalece miałyby iść ten nowy „Drang nach Osten”, ale wyraził się uosownie, że „byłoby nonsensem uważać tymczasową linię administracyjną za ostateczną uregulowanie granicy na wschodzie”.

Po tym oświadczeniu Schumacher począł snuć dalsze niezmiernie szerokie własne „projekty” uregulowania problemu niemieckiego i oznajmił, że problem ten, w ramach ustalenia „nowego ładu” w Europie, powinien być rozpatrzony przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

Jest rzeczą charakterystyczną, że kierując swe porządki na wschód, Schumacher zignorował tym razem ton w stosunku do Francji. Obserwatorzy polityczni sądzą, że w ten sposób przywołał socjal-demokratów niemieckich chciał zjednać sobie opinię francuską jeszcze przed konferencją pokojową w sprawie Niemiec. Oświadczenie Schumachera, że wybiera się wkrótce z wizytą do Paryża, zdaje się potwierdzać to przypuszczenie.

Konferencja prasowa dostarczyła również Schumacherowi okazji do żalów, że jego partię nie dopuszczono do wschodniej strefy Niemiec. Zdaniem pana Schumachera, prawdziwa demokracja zapanuje w Niemczech dopiero w wówczas, gdy jego partia będzie rozwijała niczym nieskrępowaną działalność na terenie wszystkich czterech stref okupacyjnych.

Należy zaznaczyć, że przewodniczący socjalistycznej partii jednocy Otto Grotewohl sprzeciwił się niedawno na posiedzeniu partyjnym dopuszczeniu niemieckiej partii socjal-demokratycznej Schumachera do strefy wschodniej, podkreślając, że właśnie dzięki zjednoczeniu w tej strefie niemieckiej partii komunistycznej z partią socjal-demokratów, zostały osiągnięte poważne postępy w demokratyzacji strefy wschodniej, w przeciwieństwie do stosunków panujących w strefach zachodnich pod patronatem SDPD.

Woj. Pomorskie na Odbudowę Warszawy

BYDGOSZCZ PAP. Społeczeństwo pomorskie bierze żywy udział w akcji odbudowy Warszawy, o czym świadczą wzrastające z miesiąca na miesiąc rezultaty zbiórki na ten cel.

We wrześniu ogólna suma wpływów wynosiła 1.300 tys. zł., w październiku wzrosła do 4 mil. zł., w listopadzie — 5 mil. zł., w grudniu zaś przeszło 13 i pół mil. zł. Pierwsze miejsce pod względem ofiarności zajęła Włocławek, drugie pow. inowro-

clawski, trzecie m. Bydgoszcz. Jeżeli chodzi o udział w tej akcji poszczególnych warstw społeczeństwa, to na czoło wysuwają się robotnicy zorga-

nizowani w Związkach Zawodowych i chłopci. Związki Zawodowe wpłaciły grudniu ponad 3 mil. zł.

Wyrok na Fritschego

NORYMBERGA PAP. Niemiecki trybunał denazyfikacyjny w Norymberdze wydał wyrok w procesie prze-

ciwko Hansowi Fritschemu, b. kierownikowi radia niemieckiego w ministerstwie propagandy Goebbelsa. Oskarżony został skazany na karę 9 lat ciężkich robót. Majątek jego uległ konfiskacie z wyjątkiem części koniecznej dla zaspokojenia jego niezbędnych potrzeb. Fritsche nie będzie mógł w przyszłości zajmować żadnego stanowiska publicznego. Nie będzie miał prawa głosu, ani nie będzie mógł wykonywać dalej pracy politycznej. Fritsche został skazany na utratę praw publicznych na przeciąg 10 lat. Kosztami procesu został obciążony majątek Fritschego. Fritsche ma być natychmiast umieszczony w areszcie, narazie jednak znajduje się pod dozorem policji.

Reorganizacja rządu w Japonii

LONDYN PAP. Agencja Reutersa donosi, że premier Japonii Shigaru Yoshida dokonał reorganizacji rządu, mianując 2 nowych ministrów w swym gabinecie. Do nowego rządu należą dwaj członkowie partii liberalnej, 2 bezpartyjnych i 1 członek partii postępowej. Socjal-demokraci odmówili przystąpienia do koalicji rzą-

dowej. Yshida pełni jednocześnie funkcje premiera i ministra spraw zagranicznych w nowym rządzie. Ministerstwo spraw wewnętrznych objął bezpartyjny.

Pracownicy państwowi i kolejowi proklamowali strajk powszechny, jako protest przeciwko reakcyjnym postanowieniom rządu Yoshida w sprawach gospodarczych, jednakże władze amerykańskie zakazały strajku.

Po repatriantów z Francji

WROCŁAW (obsł. wł.). Kolejowa Dyrekcja we Wrocławiu uruchomiła 10 pociągów wahałowych, które będą kursować na linii Polska—Francja celem przywożenia repatriantów polskich.

Wrzenie w Palestynie

JERUZOLIMA (obsł. wł.). Według nadchodzących wiadomości, w chwili obecnej cała Palestyna wygląda jak jeden wielki obóz warowny.

Na ulicach Jerozolimy widzi się więcej wojskowych niż cywilnych.

O odłączenie Szlezwiagu

KOPENHAGA (obsł. wł.). Rząd duński upoważnił swego ambasadora w Szlezwiagu do złożenia podania ludności o odłączenie Szlezwiagu od Holstyni.

Prośba ta będzie skierowana na ręce Międzysojusznicy Komisji Kontrolnej Niemiec.

Dalej Schumacher przemawiał tak, jak gdyby już był nowym „führerem” Niemiec.

„Nie podpiszę pokoju, którego warunki będą zbyt surowe” — odpowiedział z emfazą, gdy go zapytano, czy uda się na konferencję do Moskwy. Ujmując ściślej swą myśl Schumacher dodał, że „nie podpiszę pokoju”, któryby w swych warunkach przewidywał linię Odry i Nysy jako granicę Niemiec na wschodzie...

Tak więc Schumacher uważa się za powołanego do omawiania warunków pokoju z Niemcami, sądząc, że właśnie on zostanie zaproszony do złożenia swego podpisu pod traktatem pokojowym.

Kryzys rządowy we Włoszech

RZYM PAP. Wbrew optymistycznym horoskopom prasy czwartkowej po trwającym od 10 dni kryzysie we Włoszech, rząd wciąż jeszcze nie został utworzony. W chwili obecnej różnice zdań pomiędzy partią chrześcijańsko-demokratyczną a członkami partii socjalistycznej ministra Nenni opóźniają rozwiązanie kryzysu.

Włochy koniecznie potrzebują rzą-

du, pisze dziennik „Tempo”. Dziennik wyjaśnia, że zwolennicy Nenni’ego domagają się trzech miejsc w rządzie zamiast dwóch, proponowanych przez chrześcijańskich demokratów.

Dziennik „Avanti” krytykuje stanowisko partii chrześcijańsko-demokratycznej, podkreślając, że obrona wolności i rządów republikańskich zarówno jak i odbudowa kraju, mogą być zrealizowane jedynie na drodze szczerzej współpracy.

Z Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (obsł. wł.). Na ostatnim posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych postanowiono dyskusję nad sprawą skargi brytyjskiej przeciwko Albanii odroczyć.

Powodem odroczenia było opóźnienie przybycia delegacji albańskiej.

Przewodniczący delegacji Związku Radzieckiego Gromyko oświadczył, iż otrzymał on wiadomość o tym, że delegacja albańska znajduje się już w drodze, że względu jednak na opóźnienie, jakie zaszło nie można w chwili obecnej przewidzieć dokładnego terminu jej przyjazdu.

Ustępujący przewodniczący Rady Bezpieczeństwa złożył oświadczenie, że utrwalenie pokoju wszechświatowego powinno się opierać nie tylko na współpracy z poszczególnymi rządami, ale i całymi narodami.

Takie oparcie zapewni pokój trwały i miarodajny.

Jako następny z kolei stanowisko przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa objął delegat Belgii Ferdynand Lankenhoff.

O udział Persji

LONDYN (obsł. wł.). Premier perski Havan Sultaneh zwrócił się do Wielkich Mocarstw z prośbą o zezwolenie dla Persji wzięcia udziału w omawianiu traktatu z Niemcami.

Jednocześnie premier perski stwierdza, że Persja zgłosi swoje pretensje w sprawie odszkodowań oraz ich ewentualnego wyrównania.

Na konferencji

NOWY JORK (obsł. wł.). Na konferencji w Moskwie, która rozpocznie się dnia 10 marca wraz z ministrem Marshalllem wyjedzie jako doradca szany mąż stanu John Dolls.

Rozkaz Naczelnego Dowódcy Marszałka Żymierskiego

Żołnierze!

Została wygrana wielka bitwa o demokratyczne oblicze Polski, o całość i bezpieczeństwo jej granic, o spokój wewnętrzny kraju, o nowy ustroj społeczny, gospodarczy i polityczny, o szybką ośobodę ze zniszczeń wojennych, o dobrobyt i kulturę mas pracujących.

Została wygrana wielka bitwa o duszę narodu, o jego zaufanie. Została wygrana wielka bitwa o zjednoczenie narodu w pracy dla Polski.

Dnia 19 stycznia 1947 r. naród polski odrzucił większością głosów wypowiedział się za tymi, którzy poprowadzili nas do zwycięstwa nad Niemcami, którzy w najtrudniejszych warunkach powojennych wstąpili Państwo i Wojsko Polskie, którzy oparli granice nasze o Odrę, Nysę i Baryk, którzy wskazują nam dzisiaj jasną drogę do Polski silnej i trwałej niepodległej, Polski ładu, spokoju i dobrobytu. Naród polski wypowiedział się gremialnie za zjednoczonym Obozem Demokratycznym.

Wrogowie narodu, przeciwnicy Polski Ludowej, ponieśli druzgocącą klęskę. Nie pomogły im grzmiące trąbki patriotyczne, nie pomogły im zbrojne bratobójcze, ani usiłowania zerwania wyborów. Społeczeństwo oceniło ich jako ludzi służących obcym, wrogim narodowi polskiemu interesom, ludzi, którzy postawili się tym samym poza nawias naszego życia narodowego.

Żołnierze!

Nasz trud żołnierski i ofiara życia naszych kolegów, poległych na frontach minionej wojny nie poszły na marne. Polska Ludowa, zrodzona z krwi najlepszych swych synów, będzie krzepnąć i rozwijać się dalej po linii, wskazanej przez Oboz Demokratyczny. Będziemy w oparciu o zwycięstwo zjednoczonych sił demokratycznych narodu realizować w pełni 3-letni plan dobrobytu, utrwalimy dokonane reformy i niepodległość Polski, umocnimy podstawy pokoju i nienaruszalność naszych granic przez współpracę pokojową między zjednoczonymi narodami i bratni sojusz z narodami słowiańskimi z ZSRR na czele. Taka jest wola narodu polskiego, wyrażona w wyborach powszechnych dnia 19 stycznia 1947 r.

Wojsko Polskie — wojsko narodu — ani na chwilę nie oderwało się od życia ludu polskiego, wnosząc swój znaczny wkład w dzieło umocnienia Polski Demokratycznej.

Żołnierz nasz ofiarnie wypełniając służbę dla dobra robotników, chłopów i inteligencji pracującej, całkowicie usprawiedliwił uczucie zaufania i miłości, jakie żywi dla niego społeczeństwo. Nie ulega żadnej wątpliwości, że jak dotąd, tak i nadal wojsko nie zawiedzie zaufania narodu.

Żołnierze!

W dniu historycznym zwycięstwa idei demokracji przesyłam Wam serdeczne żołnierskie pozdrowienie.

Tak jak wykonaliśmy wielkie zadania, stawiane przed nami przez Krajową Radę Narodową, tak i teraz

Wojsko będzie zawsze tam, gdzie zażąda tego naród przez usta swej władzy suwerennej — Sejmu Rzeczypospolitej, kontynuatora wspaniałego dorobku i tradycji Krajowej Rady Narodowej.

Naczelnym Dowódcą W. P.

Minister Obrony Narodowej

Michał Żymierski
Marszałek Polski

Zastępca Naczelnego Dowódcy W. P.

I Wiceminister Obrony Narodowej

inż. Marian Spychalski
Gen. Dywizji

Wrzenie w Japonii

MOSKWA PAP. Jak donosi z Tokio agencja Tass przed pałacem cesarskim w Tokio odbyła się druga z rzędu masowa demonstracja, w której udział wzięło 350.000 osób.

Demonstrację zorganizował komitet strajkowy japońskiego związku pracowników instytucji rządowych i miejskich. Demonstranci domagali się natychmiastowego ustąpienia rządu Yoshidy. Plac, gdzie odbywała się demonstracja, był ochraniający przez oddział wojsk amerykańskich uzbrojonych w ręczne karabiny maszynowe. Mówcy — przedstawiciele różnych związków zawodowych, potępiali politykę gabinetu Yoshidy stwierdzając, iż jest to polityka ofensywny w stosunku do mas robotniczych. Występując w imieniu mas narodu japońskiego, żądali oni stworzenia w Japonii rządu ludowo-demokratycznego, w skład którego weszłyby członkowie partii komunistycznej i socjalistycznej oraz innych organizacji robotniczych i chłopskich. Kiedy przedstawiciel japońskiej federacji pracy oświadczył, iż nie sprzeciwiałby się również koalicji rządowej z udziałem konserwatystów — uczestnicy wiecu zareagowali na to żywymi protestami. W innych przemówieniach wysuwano żądania wzmożenia walki z agentami faszyzmu i rozbijaczami ruchu robotniczego. Przywódca japońskiej partii komunistycznej Nosaka, stwierdził, iż od czasu demonstracji, która odbyła się na tymże miejscu przed 40 dniami, kiedy żądano ustąpienia Yoshidy rozwiązaniu parlamentu, rząd, który nie poszedł za głosem narodu, znalazł się w przededniu upadku.

Siły demokracji i świata pracy wzmogły się w ciągu tego czasu, cze-

go najlepszym dowodem jest, że do walki przystąpili pracownicy rządowi i miejscy, dotychczas uważani za najbardziej konserwatywny element świata pracy. Omawiając taktykę rządu, Nosaka zaznaczył, iż sprzeczność ona do represji koalicyjnych i do próby sparaliżowania walki mas pracujących przez utworzenie „szerokiego” rządu koalicyjnego. Taki rząd koalicyjny byłby przedłużeniem obecnych rządów kapitalistów, właścicieli ziemskich i biurokracji. Nosaka zapowiedział strajk powszechny na dzień 1 lutego br. Zebrani przyjęli rezolucję potępiającą terror policyjny i próby stworzenia pracowniczego rządu koalicyjnego oraz żądającą zastąpienia obecnego rządu Yoshidy przez rząd demokratyczno-ludowy.

Obrady Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P.

WROCLAW PAP. W siedzibie własnej Związku Dziennikarzy w Szklarskiej Porębie odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego Związku Zawodowego Dziennikarzy R. P. pod przewodnictwem wiceprezesa Zarządu Głównego red. Stanisława Zięby. Na Zjeździe obecni byli delegaci z Warszawy, Wrocławia, Katowic, Krakowa, Gdyni, Poznania, Bydgoszczy, Lublina i Częstochowy.

W ciągu dwudniowych obrad Zarząd Główny omówił całokształt prac związku i zagadnień zawodowych

Wizyta niemiecka w U.S.A.

BERLIN PAP. Biskup ewangelickiego kościoła w Berlinie, Otto Dibelus, oraz dr Hans Asamussen, prezes kancelarii kościoła ewangelickiego, zostali zaproszeni przez organizację kościelną do Ameryki. Zezwolenia na wyjazd jeszcze nie otrzymali, gdyż jak się okazuje, już pobyt pastora Niemollera, wywołał w Ameryce fale protestów, choć Niemoller był więźniem obozów hitlerowskich.

Wielu Amerykan niechętnym okiem patrzy na wizyty niemieckich pastorów w Stanach Zjednoczonych.

Nowy poseł szwajcarski u ministra Mołotowa

MOSKWA PAP. Minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow przyjął posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Szwajcarii Hermana Fluckigera, który złożył ministrowi Mołotowowi pierwszą wizytę.

Poseł Fluckiger jest pierwszym przedstawicielem Szwajcarii w ZSRR po ponownym nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między Związkiem Radzieckim i republiką szwajcarską.

Proces przeciwko b. ministrom czeskim

PRAGA PAP. Przed trybunałem narodowym w Pradze rozpoczął się proces przeciwko b. premierowi rządu 2-jej republiki czechosłowackiej Beranowi i jego ministrom: J. Syrovemu, dr J. Havelkowi, dr O. Fischerowi oraz dr J. Carnemu oskarżonych o zdradę stanu.

Gestapowiec skazany na śmierć

KATOWICE PAP. 31. 1. br. toczyła się rozprawa przed Sądem Okręgowym w Katowicach przeciwko Wacławowi Bajorowi, Niemcowi, oskarżonemu o branie udziału w masowych mordach dokonywanych w czasie okupacji na Polakach i Żydach.

Bajorowi udowodniono na podstawie zeznań świadków, że własnoręcznie zastrzelił on około 50 osób. Bajor zajmował się m. in. systematycz-

nym tropieniem ukrywających się Żydów, przy czym wydawał również w ręce gestapo pomagające im rodziny polskie.

Wstrząsające wrażenie wywarło na Sądzie zeznanie świadka Reginy Epsteinowej, która przedstawiła sędziom losy jej licznej rodziny, wymordowanej przez oskarżonego.

Mocą wyroku zbrodniarz skazany został na karę śmierci.

Proces Tiso

PRAGA PAP. W dalszym ciągu procesu przeciwko ks. Tiso odczytano kilka dalszych zeznań świadków, z których wynika, że ks. Tiso nie siedział po linii polityki ks. Hlinki. Świadek Mederly, który był przy to-

partii ludowej ks. Hlinki zeznaje, że przed swoją śmiercią radził on Słowakom, aby prowadzili politykę w duchu słowiańskim i za żadną cenę nie nawiązywali łączności z Niemcami i Węgrami.

Memorandum belgijskie

BRUKSELA PAP. Rząd belgijski przedstawił konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych w Londynie memorandum, w którym podkreśla, że Austria musi być niepodległa nie tylko pod względem politycznym, ale również gospodarczym. Przypominając warunki trak-

tatów pokojowych dla Bułgarii, Węgier i Rumunii, które zapewniają swobodę żeglugi na Dunaju. Rząd belgijski domaga się, by ta sama zasada została zastosowana w sprawie Austrii. Poza tym rząd belgijski wyraził życzenie wzięcia udziału w pracach nad traktatem.

Obławy w Jerozolimie

JEROZOLIMA PAP. Przedmieścia Jerozolimy zamieszkałe przez Żydów otoczone zostały przez wojska brytyjskie. Szukano piwnicy, w której więziony był przez terrorystów żydowski major wojsk brytyjskich Collins. Zrewidowana została dzielnica Montefiore, znajdująca się w pobliżu hotelu „Króla Dawida”, gdzie w

lipcu ub. roku wydarzyła się wielka eksplozja oraz przedmieścia robotnicze Jerozolimy. Policja legitymowała wszystkich dorosłych mężczyzn w tych okolicach. Informacje udzielone przez Collinsa po jego zwolnieniu dały cenne wytyczne dla odnalezienia terrorystów, którzy uprowadzili majora.

Dziennik czeski o Schumacherze

PRAGA PAP. Dziennik praski „Rude Pravo” zamieszczając tekst oświadczenia przywódcy niemieckich socjal-demokratów, Schumachera na temat granic polsko-niemieckich, pi-

sze m. in.: 150 przedstawicieli prasy światowej musiało ponownie wysłuchać bezczelnej niemieckiej wypowiedzi Schumachera na temat niemieckiego imperializmu.

RYTM KUJAW

Pow. włocławski

TOPORKI DLA STRAŻY POŻARNYCH.

Komenda Powiatowa Straży Pożarnej rozpoczęła przydział toporków pochodzących z demobilu angielskiego.

Toporki te są przydzielane wszystkim powiatowym Strażom Pożarnym i posiadają znaczną wartość, gdyż dzięki specjalnej izolacji mogą być użyte w pobliżu przewodów elektrycznych i urządzeń o napięciu do 20 tysięcy volt. (w.)

PRZEJĘCIE AGEND.

Powiatowy Związek Samopomocy Chłopskiej przejął agendy Powiatowego Biura Rolniczego. Obecna nazwa oficjalna brzmi: Powiatowe Biuro Rolnicze Gospodarstw Wiejskich przy Związku Samopomocy Chłopskiej.

Kierownikiem Biura Rolniczego w dalszym ciągu jest inż. Goldman.

Prace zmierzają być w kierunku zwiększenia pogłowia zwierząt, hodowli roślin i prawidłowej organizacji gospodarstw rolnych.

Poza tym w powiecie zostanie zorganizowany cykl odczytów dla działkowców i rolników. (w.)

KIEDY DZICZ HITLEROWSKA HULAJA W NASZYM POWIECIE...

Według urzędowych danych, okupanci hitlerowscy zniszczyli na terenie całego powiatu włocławskiego ogółem 164 kapliczek i 195 krzyżów przydrożnych, pozostawiając nienaruszonych zaledwie 9 kapliczek oraz 1 krzyż przydrożny.

Ludność powiatu włocławskiego po wyzwoleniu przystąpiła natychmiast do wybudowania i postawienia nowych kapliczek i krzyżów. Liczba ich osiągnęła dotychczas 69 kapliczek oraz 85 krzyżów. (md.)

WYSTĄPIENIE ZE ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO.

Starosta powiatowy ob. Kazimierz Kubski i przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej, ob. Stanisław Kozyna, bawili służbowo w Gostyninie w sprawie wystąpienia członków powiatu włocławskiego z tamtejszego Związku Międzykomunalnego przynależącego do województwa warszawskiego.

W związku z powyższym w Gostyninie zostało zwołane specjalne zebranie w tej sprawie, na którym po przedstawieniu i zreferowaniu sprawy oraz zrzeczeniu się wkładu, sprawa ta została pomyślnie załatwiona.

Wszyscy dotychczasowi członkowie należący do Zw. Międzykomunalnego w Gostyninie, należąc obecnie będą do tegoż Związku na terenie powiatu włocławskiego. (md.)

KRADZIEŻ DRZEWA.

Nadleśnictwo w Czarnem stwierdziło kradzież drzewa w lasach państwowych. W toku śledztwa ustalono osoby złodziei, którzy w liczbie trzech odpowiedzą za swój czyn przed Sądem. (w.)

AKTY NADANIA.

Wydział hipoteczny przy Sądzie Okręgowym prowadzi pracę przygotowania liczących aktów nadania ziemi na własność tym rolnikom, którym ostatnio przyznano parcele ziemskie. (w.)

KOWAL.

MIANOWANIE ŁAWNIKÓW.

Dotychczasowi ławnicy Miejskiej Rady Narodowej ob. ob. Leszczyński i Smagaj ustąpili z zajmowanego stanowiska.

Na miejsce ich ławnikami zostali mianowani ob. ob. Bronisław Sławiński i Stanisław Czarniecki. (md.)

MICHELIN

DOBRODZIEJSTWO CARITASU.

Zarząd Caritasu w Michelinie otrzymał różne lekarstwa na sumę 50 tysięcy złotych.

Nadmienić należy, że tutejszy Zarząd Caritasu zaopatruje parafian w lekarstwa. (md.)

JASEŁKA

Staraniem kierownika tutejszej szkoły powszechnej, ob. Wł. Dziedzica oraz ob. Rajcówny (reżyseria) w remizie strażackiej dwukrotnie wystawione zostały przez uczniów „Jasełka” dla młodzieży i starszych.

Dwa przedstawienia przyniosły czystego zysku 3 tysiące złotych, które zostały przeznaczone na Koło Młodzieży PCK w Michelinie.

Dnia 2 lutego r. b. o godz. 16-ej w remizie Ochot. Str. Poż. „Jasełka” wystawione zostaną po raz trzeci.

Podczas przerw ob. Jan Ciesielski, bezinteresownie przygrywa na akordionie. (md.)

W SPRAWIE ZALEGŁOŚCI.

Zarządzeniem Ministra Aprowizacji i Handlu z dnia 23 stycznia b. r. ostateczny termin zlikwidowania zaległości z tytułu świadczeń rzeczowych w zbożu, ziemniakach, warzywach i zwierzętach rzeźnych od gospodarstw o powierzchni 10 ha i więcej gruntów ornych ustalony został na dzień 1 marca 1947 r.

Zamknięcie ksiąg obowiązkowych dostaw zaległych świadczeń rzeczowych ma być dokonane przez Starostwa Powiatowe (Referaty Świadczeń Rzeczowych) w woj. białostockim, gdańskim, kieleckim, krakowskim, rzeszowskim i śląsko-dąbrowskim w okresie od 1 do 20 marca, a w woj. lubelskim, łódzkim, pomorskim, poznańskim i warszawskim w okresie od 1 do 31 marca 1947 r.

Wszystkie księgi, akta i majątek mają być przekazane odpowiednim Wojewódzkim Wydziałom Aprowizacji i Handlu. (at.)

Czytajcie Gazetę Kujawską

LUBRANIEC.

ZA OBELŻYWE SŁOWA.

Dnia 3 listopada ub. r. do okienka kasy biletowej kolei wąskotorowej we Włocławku podeszła Stanisława Czubakowska z Lubrańca, żądając w bardzo agresywny sposób natychmiastowego wydania jej biletu.

Czubakowska obrzuciła kasjerkę stekiem obelżywych wyrzawów.

Epilog tej sprawy znalazł się w dniu 28 bm. w Sądzie Grodzkim we Włocławku, który skazał agresywną niewiastę na 2 miesiące bezwzględnej aresztu. (md.)

Kronika Włocławka

Poniedziałek

3

lutego

Kalend. Rzymsko-Katol. — *Blaszeja*.

Kalendarzyk Słowiński — *Zegoty*.

Wschód słońca 7.15 — zachód 16.32

APTEKA dyżurna na Placu Wolności.

Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-68

Kino „Bałtyk” — W okowach lodu.

Kino „Polonia” — Zwarżowana lotnisko.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ

NIECZYNNY

W lusterku

Podobno

Raz podobno w Ossowie groblę schrupał piemowicie... że się grobla zarwała, był to kłopot niemały,

Zima była w tę porę, więc kupiono obory, i z obory — nie kłamie — zalepiono szczerb w tamie...

AGAPIT.

Włocławek

Włocławek w okresie wyzwolenia

Na skutek braku koni nie można przewozić na cmentarz nieboszczyków. W związku z tym wydano zarządzenie, aby więźniowie niemieccy przenosili trupy z ulic i z mieszkań na noszach i grzebali na cmentarzu. Wszystkich „volksdetscherów” zatrudnić przy oczyszczaniu ulic i placów miejskich, przy przeprowadkach, uprzątnięciu lokali urzędowych i t. p.

Utworzono Komitet Wykonawczy, sekretarzem którego mnie zamianowano.

Jednocześnie zapoznano się z pierwszym rozkazem mjr. Stklanina KW. wydanym w dniu 21 stycznia 1945 roku, zawiadającym, że z rozkazu Dowództwa Armii Czerwonej objął stanowisko Naczelnika Garnizonu we Włocławku i przystąpił do wykonywania swych obowiązków.

Rozkaz wzywa miejscowe społeczeństwo do stosowania się do wszystkich jego zarządzeń, do współdziałania i okazywania wszelkiej pomocy Komendantowi Miasta celem zaprowadzenia ładu, porządku i spokoju. Komendantem Miasta został wyznaczony kapt. Blinow U. A.

Ponadto okazano nam drugi roz-

kaz, w którym mjr. Stklanin zawiadamia ludność, że Armia Czerwona przysłała do zaprzyjaźnionej Polski nie w charakterze okupanta, a jako oswobodziciela Narodu Polskiego z pod jarzma niemiecko-faszystowskiego.

Celem zaprowadzenia dyscypliny i porządku mjr. Stklanin zarządził:

1) Odpowiedzialność za ochronę fabryk, warsztatów, budynków, sklepów, składów itp. wkłada na tymczasowy Zarząd Miejski, wyłoniony z przedstawicieli polskich organizacji i zrzeszeń.

2) Winnych grabieży, rabunku i chuligaństwa pociągać będzie do surowej odpowiedzialności.

3) Wszelka broń, znajdująca się w prywatnym posiadaniu, musi być bezwzględnie złożona w Komendzie Miasta w ciągu trzech dni. Pozwolenie na noszenie broni wyłącznie dla Milicji wydane będzie przez Komendanta Miasta.

4) Godziny ruchu ulicznego zostały ustalone na okres od 5-ej rano do 8-ej wieczorem.

W związku z punktem pierwszym rozkazu mjr. Stklanina zredagowane zostało wspólne zarządzenie Tymcza-

4) sowego Komitetu Obywatelskiego i Rady Robotniczej, które w skróceniu podaje:

Wobec niesłychanej orgii rabunku mienia wojskowego i cywilnego, niszczenia dobra społecznego i nieposzanowania prawa własności zarządzamy co następuje:

1) — 2) Winni rabunku, niszczenia lub przywłaszczenia broni, sabotażu, karani będą śmiercią lub więzieniem.

3) Rozwiązuje się Milicję Obywatelską celem oczyszczenia jej z elementów nieodpowiednich i samowolnych a jednocześnie Komisja Fachowa werbuje nowych członków w pokuju 34.

4) Wszelką broń palną lub sječną, znajdującą się w posiadaniu osób prywatnych lub Milicji należy złożyć w ciągu 24 godzin w gmachu Magistratu, pokój 8. Po tym terminie posiadacze będą traktowani jako bandyci i wrogowie Narodu Polskiego lub ZSRR.

5) Wszelkie środki żywnościowe zrabowane od 19 stycznia należy w ciągu dwóch dni złożyć w gmachu przy ul. Orła 5. U kogo rewizja wykryje zapasy żywnościowe temu znalezione rzeczy zostaną skonfiskowane, a właściciel ich będzie ukarany.

6) Przedmioty i ruchomości pochodzące z rabunku mieszkań należy złożyć w lokalu b. dworca autobusowego przy ul. Kościuszki 20. Za niewykonanie zarządzenia przewidziana rewizja i kary w myśl pkt. 5.

7) Godziny dozwolonego ruchu ustalono: od 6-ej rano do 6-ej wieczorem.

Powyższe dwa rozkazy i zarządzenie przesłano natychmiast do Drukarni Diecezjalnej, która mimo niedzieli zwerbowała natychmiast pracowników i tego samego dnia, t. j. 21 stycznia zarządzenia zostały rozplakatowane na murach miasta.

W poniedziałek, 22 stycznia 1945 roku w imieniu Rady Robotniczej, Komitetu Obywatelskiego i tymczasowego Komitetu Wykonawczego powitałem w języku rosyjskim przybyłego w trakcie posiedzenia przedstawiciela zwycięskiej Armii Czerwonej pułkownika Ostrowskiego. Witając złożyłem Armii Czerwonej i sprzymierzonej z nią Armii Polskiej oraz wielkim sprzymierzeńcom zachodnim życzenia ostatecznego zwycięstwa nad odwiecznym wrogiem Narodu Polskiego i wszystkich Słowian. Jednocześnie opisałem wszystkie wypadki znanego barbarzyństwa niemieckiego w naszym mieście i okolicy.

W odpowiedzi na powyższe pułk. Ostrowski złożył swe podziękowanie za złożone życzenia, oświadczając jednocześnie, że do Włocławka zbliża się Wojsko Polskie, że za parę godzin ujrzymy pierwszych polskich żołnierzy, z którymi wspólne zwycięstwo nad Niemcami bezwzględnie osiągnięte zostanie.

(D. c. u.)

KOMU PRZYSŁUGUJE PRAWO DO KART ZAOPATRZENIA I KATEGORII.

W związku z pewnymi zmianami w rozdzielnictwie kart zaopatrzenia oraz wstrzymaniem tych kart dla pewnych kategorii pracowników poczynając już od lutego r. b., Ministerstwo Apropowizacji i Handlu wyjaśnia, że karty pracownicze I kategorii otrzymują:

1) pracownicy państwowi oraz pracownicy przedsiębiorstw i instytucji państwowych za wyjątkiem Milicji Obywatelskiej, Służby Bezpieczeństwa oraz Państwowej Centrali Handlowej;

2) pracownicy samorządu terytorialnego, pracownicy powiatowych i wojewódzkich rad narodowych, pracownicy przedsiębiorstw komunalnych użyteczności publicznej oraz samorządowych instytucji nie obliczonych na zysk. Natomiast pracownicy samorządu gospodarczego z kart zaopatrzenia nie korzystają;

3) ucząca się młodzież: studenci szkół akademickich i uczniowie szkół zawodowych stopnia licealnego;

4) pracownicy zalegalizowanych i zarejestrowanych organizacji politycznych, społecznych i zawodowych, za wyjątkiem zrzeszeń kupców, rzemieślników, przedsiębiorców, właścicieli nieruchomości oraz wolnych zawodów;

5) pracownicy prywatnych przedsiębiorstw budowlanych, które więcej niż 75% dochodu brutto osiągają z tytułu robót wykonywanych dla władz, instytucji i przedsiębiorstw państwowych, samorządowych lub o charakterze publiczno-prawnym;

6) pracownicy spółdzielni: „SPB”, „Czytelnik”, „Książka” i „Wiedza”. Poza tym karty I kategorii przysługują pracownikom przedsiębiorstw wyczołkowych, stanowiących własność lub będących pod zarządem „Spolem”, jeżeli przedsiębiorstwa te więcej niż 75% swej produkcji oddają do dyspozycji Państwa po cenach sztywnych;

7) sieroty, które straciły oboje rodziców w walce o wyzwolenie Polski z pod najazdu hitlerowskiego, o ile uczęszczają do szkół powszechnych i średnich, a nie korzystają z opieki Państwa w zakładach zamkniętych;

8) wdowy po zmarłych więźniach politycznych, po poległych w walce o wyzwolenie Polski z pod napadu hitlerowskiego oraz po zmarłych powstańcach śląskich jeśli mają na utrzymaniu więcej niż dwoje dzieci do lat 16, a nie posiadają źródeł dochodu z przedsiębiorstw handlowych lub przemysłowych;

9) inwalidzi wojenni i wojskowi oraz inwalidzi pracy, którzy utracili ponad 45% zdolności do pracy i nie mają innego źródła dochodu poza rentą inwalidzką;

10) ociemiali poza zakładami zamkniętymi i ich przewodnicy;

11) wdowy po pracownikach, którzy otrzymywali karty I kategorii i zmarli na skutek nieszczęśliwego wypadku przy pracy, — na okres 3 miesięcy, poczynając od następnego miesiąca od daty śmierci;

12) członkowie Związku Weteranów Walk rewolucyjnych 1905—1918;

13) zrzeszeni w Związku Weteranów Powstań Śląskich uczestnicy powstań śląskich w wielu ponad 60 lat lub młodszy lecz niezdolni do pracy;

14) repatrianci na okres 1 miesiąca od daty osiedlenia się, a repatrianci górniczy z zagranicy na okres pierwszych 3 miesięcy;

15) płatni i ubezpieczeni dozorczy domów czynszowych w większych miastach, zrzeszeni w Związku Zawodowym Dozorców. Wyłączeni są ci dozorczy, którzy większą część swych dochodów czerpią z zajęć ubocznych;

16) duchowni wszystkich wyznań oraz zakonnicy i zakonnice stale zatrudnieni w instytucjach o charakterze charytatywnym lub kulturalnym;

17) pracownicy Milicji Obywatelskiej i służby bezpieczeństwa m. st. Warszawy;

18) żołnierze mobilizowani i urlopowani bezterminowo oficerowie, podoficerowie i żołnierze na okres pierwszych trzech miesięcy od daty zwolnienia lub urlopowania;

19) żony osób pełniących czynną służbę wojskową w Wojsku Polskim. Karty rodzinne I kat. otrzymują:

1) członkowie rodzin osób otrzymujących karty I kategorii;

2) młodzież ucząca się, zamieszkała na stancjach prywatnych;

3) członkowie rodzin osób pełniących czynną służbę wojskową za wyjątkiem żon, które otrzymują karty pracownicze I kat.;

4) wdowy i sieroty do lat 16 po zmarłych więźniach politycznych, po poległych w walce o wyzwolenie Polski oraz po powstańcach śląskich, o ile nie posiadają żadnych dochodów i pozostają bez pracy;

5) osoby pozostałe po uczestnikach ruchu podziemnego i partyzanckiego poległych w walce o wyzwolenie Polski;

6) wdowy i sieroty po ofiarach wrogów demokratycznego ustroju Polski;

7) żony i dzieci do lat 16 funkcjonariuszy państwowych, poległych w związku z wykonywaniem służby;

8) kobiety samotne, mające na utrzymaniu dzieci do lat 16;

9) jeden z niepracujących członków rodziny np. matka, córka lub siostra, jeżeli w razie śmierci żony pracownika prowadzi pracownikowi gospodarstwo domowe i nie korzysta z kart zaopatrzenia z innego tytułu.

Należy dodać, że kartę zaopatrzenia można mieć tylko jedną. Jeżeli ktoś posiada dwa lub więcej tytułów do korzystania z karty zaopatrzenia, to bierze się pod uwagę tytuł najkorzystniejszy dla zainteresowanego. (at.)

ZATWIERDZENIE PROJEKTÓW POMNIKÓW MARTYROLOGII.

Miejsca uświęcone męczeńską krwią Polaków zamordowanych przez niemieckiego najeźdźcę nie ulegają zapomnieniu — społeczeństwo odczuwa je wciąż należną i stara się upamiętnić przez napisy i tablice pamiątkowe.

Nie może się to jednak odbywać chaotycznie i pospiesznie — pomnik czy tablica trwa przecież przez długie lata — celowe rozwiązanie i odpowiedni poziom artystyczny powinny odpowiadać świętości sprawy.

Ministerstwo Kultury i Sztuki ujęło w swe ręce akcję upamiętnienia martyrologii polskiej. Do realizacji powyższych zadań dąży się przez zabezpieczenie miejsc straceń oraz kontakt z inicjatywą społeczną, której umożliwiona zostanie wykonanie projektu.

Prowizoryczne zabezpieczenie miejsc straceń zostało już przeważnie dokonane. W wypadku projektowania stałych pomników projekty powinny być przesłane do Wydziału Kultury i Sztuki w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim, który skolei skieruje je w celu zatwierdzenia do Ministerstwa Kultury i Sztuki, mającego pieczęć nad szarmonizowaniem treści i formy pomników martyrologii na terenie całej Polski.

Rozporządzenie

Prezydenta m. Włocławka z dn. 19. 12. 1946 r.
o godzinach otwarcia zakładów handlowych i niektórych przemysłowych.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o godzinach handlu i godzinach otwarcia zakładów handlowych i niektórych przemysłowych (Dz. U.R.P. Nr. 38, poz. 364) i § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Opieki Społecznej z dnia 13 sierpnia 1930 r. (Dz. U.R.P. Nr. 69, poz. 550) po porozumieniu się z Inspektorem Pracy 64 Obwodu we Włocławku i po wysłuchaniu opinii Miejskiej Rady Narodowej, Izby Przemysłowo-Handlowej, Izby Rzemieślniczej oraz przedstawicieli stron zainteresowanych, zarządza co następuje:

§ 1.

Wszelkie sklepy, zakłady handlowe i miejsca zawodowych sprzedaży winny być otwarte w dni powszednie od godz. 8 do 18.

§ 2.

Jatki z mięsem, wędliniarnie oraz sklepy zajmujące się sprzedażą napojów alkoholowych winny być otwarte od godz. 7 do 19.

§ 3.

Sklepy spożywcze, w których odbywa się wyłącznie detaliczna sprzedaż wszelkiego rodzaju żywności do spożycia poza miejscem sprzedaży jak pieczywo, nabiał, jajka, ryby, dziczyzna, konserwy, owoce, warzywa, cukier, sól, herbata, kawa, słodycze oraz towary winno-koloniałno-korzenne winny być otwarte w dni powszednie od 1. 10. do 1. 4. od godz. 8 do 18 i od 1. 4. do 1. 10. od godz. 6 do 18.

§ 4.

Zakłady fryzjerskie i kalotechniczne oraz kosmetyczne winny być otwarte w dni powszednie od godz. 8 do 19, a w soboty i w dni przedświąteczne od godz. 9 do 21.

§ 5.

Kwiaciarnie i mleczarnie oraz sklepy spożywcze, które mają dozwoloną sprzedaż mleku z zastrzeżeniem żeby w tym czasie innych artykułów sprzedawać im nie było wolno, mogą być otwarte w niedziele i święta od godz. 7-ej do 10-ej.

§ 6.

Owocarnie, budki i kioski, które sprzedają na miejscu do spożycia wodę sodową, wodę mineralną, napoje chłodzące, oraz słodycze, owoce i wyroby tytoniowe: sprzedaż może się odbywać we wszystkie dni tygodnia od godz. 8 do 23 w okresie letnim t.j. od 1. 4. do 30. 9., od godz. 8 do 21-ej, w okresie zimowym t.j. od 1. 10. do 31. III.

§ 7.

Sprzedaż uliczna gazet i czasopism może się odbywać we wszystkie dni tygodnia od godz. 8 do godz. 22-ej. Sprzedaż gazet i wyrobów tytoniowych w kioskach, w których nie sprzedaje się innych towarów uważana jest za sprzedaż uliczną.

§ 8.

Zakłady gastronomiczne jak: restauracje, cukiernie, kawiarnie, mleczarnie, pasztecziarnie, winiarnie, piwiarnie, miodownie, garkuchnie, bary, kuchnie publiczne, bufety, gospody, jadalnie i szynki mogą być otwarte we wszystkie dni tygodnia od godz. 8 do 23-ej w okresie letnim i od godz. 8 do 22 w okresie zimowym.

Hotele, pensjonaty, domy noclegowe, które posiadają pokoje noclegowe na użytek podróżnych mogą być otwarte od godz. 8-ej do 1-ej w nocy.

Wyżej wymienione zakłady, o ile obrót ich wynosi ponad 1 milion zł. w stosunku rocznym mogą w razie uzasadnionej potrzeby uzyskać przedłużenie godzin w Starostwie Grodzkim.

Zezwolenia takie wydawane będą indywidualnie nie dłużej jak na okres 1 roku.

§ 9.

W czasie od dnia 18 do 23 grudnia oraz w czasie od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego Piątku włącznie, czas otwarcia sklepów, zakładów i miejsc zawodowych sprzedaży może być przedłużony o 2 godziny, jednakże nie dłużej jak do godziny 21-ej.

W wigilię Bożego Narodzenia oraz w Wielką Sobotę wszystkie sklepy, miejsca zawodowej sprzedaży jak zakłady fotograficzne, fryzjerskie, kalotechniczne i kosmetyczne mogą być otwarte tylko do godz. 18-ej. W niedzielę przypadającą w czasie od 18-go do 23 grudnia oraz w Niedzielę Palmową dozwolone jest wykonywanie handlu od godz. 13-ej do 18-ej.

§ 10.

Określony czas otwarcia jak i zamknięcia obowiązujące sklepy, zakłady handlowe i niektóre przemysłowe, znajdujące się na terenie miasta Włocławka. Nadmieniamy przy tym, że zakłady handlowe i sklepy winny wyznaczyć godziny obiadowe dla zatrudnionego personelu z tym, że nie nakłada to na nie obowiązku zamykania zakładów w porze obiadowej.

Sprzedaż towarów w sklepach połączonych z jadalniami, zakładami fryzjerskimi, kalotechnicznymi i kosmetycznymi może się odbywać w godzinach określonych dla samodzielnych sklepów tej samej branży.

§ 11.

Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy zakładów i miejsc zawodowej sprzedaży w obrębie dworców kolejowych. Sprawę tę reguluje rozporządzenie Prezydenta R. P. z dnia 23. 5. 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 453) i nie narusza przepisów ustaw ochronnych w zakresie pracowników najemnych, a w szczególności ustawy o czasie pracy w przemyśle i handlu oraz ustawy o czasie pracy młodocianych i kobiet. Również nie ma obowiązku uzyskanie zezwolenia na pracę w przypadkach przewidzianych w § 9 bowiem sprawę tę reguluje art. 6 lit. d ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle i handlu (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 734).

§ 12.

Winni nieprzebrzegania tych przepisów będą karani w drodze administracyjnej na podstawie art. 16 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. 3. 1925 r. (Dz. U.R.P. Nr. 38, poz. 364) łącznie z dekretem z dnia 16. 12. 1945 r. podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar porządkowych oraz nawiązek (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 312) grzywną do zł. 20.000 — i aresztem do 6 tygodni lub jedną z tych kar.

§ 13.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie traci moc obowiązującą wszelkie wydane dotychczas w tym przedmiocie zarządzenia na terenie miasta Włocławka. (2595).

PREZYDENT MIASTA:

I. Kubecki.

Starosta Pow. Włocławski
Pow. Urząd Ziemiński

Ogłoszenie

Powiatowy Urząd Ziemiński we Włocławku ogłasza przetarg ofertowy na wydzierżawienie ogrodów w majątkach: 1) Śmiłowice, 2) Sobieszewo, 3) Kostulin.

Przetarg odbędzie się w Pow. Urzędzie Ziemińskim we Włocławku, ul. POW. Nr. 6 — dnia 12. II. 47 r. o godz. 10-ej.

Oferty pisemnie zapieczętowane w kopertach (na kopercie napis oferta) wraz z kwitami 10% wadium od sumy oferowanej wpłacone do KKO. pow. włocławskiego na rachunek Pow. Urzędu Ziemińskiego, Fundusz Ziemi, należy składać w pokoju Nr. 12, codziennie do 10. II. 1947 r. w godzinach urzędowych od 8-ej do 15 z podaniem obiektu, na który się reflektuje.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12. II. 47 r. o godz. 10. Bliższych informacji udziela Pow. Urząd Ziemiński.

Pow. Urząd Ziemiński zastrzega sobie wybór oferenta, bez względu na cenę, lub unieważnienie przetargu bez podania powodu.

KOMISARZ ZIEMIŃSKI

St. Macioszek.

(2611)

Ogłoszenia drobne

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aazyk. Łódź, Nowomiejska 5, Skrytka Poczтовая 73. Poleca wszelką drobną galanterię, bieliznę, podszewki, biżuterię sztuczną, kosmetykę. Ceny niskie. (2623)

OSTRZEGAM Czesłna Eugeniusza przed rozsiewaniem wersji, jakoby Piekarnia moja została zamknięta. W przeciwnym razie pociągnę wyżej wymienionego do odpowiedzialności sądowej. (2622)

Pietrzykowski Zygmunt

UNIEWAŻNIAM legitymację z Urzędu Zatrudnienia na nazwisko: Wysocka Stefania zam. Włocławek, Zapiełek 8. (2621)

UNIEWAŻNIAM legitymację zniżkową wydaną przez PKP Włocławek, na nazwisko: Dankiewicz Zofia zam. Włocławek, ul. 20 stycznia 29. (2620)

UNIEWAŻNIAM legitymację PPR Maślanka Grzegorz zam. Włocławek, Ostrowska 68. (2619)

K T

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Tel. 1126
Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w g. 14-15 z wyj. świąt i dni przedśw. Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne.
WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.

E — 20893

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prawnicze, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., z przesyłką pocztową 70 zł.